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En la ciudad de Milagro, provincia del Guayas, en la Administración de la CNEL EP - Unidad de 
Negocio Milagro, a los (5) cinco días del mes de noviembre del 2021, se instaló la sesión de los 
miembros de la Comisión Técnica del Proceso BID-EC-L1223-FERUM-CNELMLG-DI-FI-001, 
contando con la presencia de los señores: Ing. Elva Estefanía Rivadeneira Lara, Delegado Técnico/ 
Miembro de la Comisión; Ing. Mildre Maritza Chávez Tomalá, Delegado Financiero/ Miembro de 
la Comisión; Abg. Carlos Alberto Jácome Ramos, Delegado Jurídico/ Miembro de la Comisión, para 
evaluar las ofertas presentadas por los proveedores dentro del mencionado proceso de 
contratación. 
 
ANTECEDENTES 
 
La Empresa Eléctrica Pública Estratégica Corporación Nacional de Electricidad CNEL EP - Unidad 
de Negocio Milagro, mediante Resolución No CNEL-MLG-ADM-2021-0113-R suscrita por el 
Administrador de CNEL EP – Unidad de Negocio Milagro, Ing. Dietmar Waldimir Sánchez 
Sánchez, aprueba los TDR de fiscalización de obras FERUM BID V y dispone a la líder de 
adquisiciones encargada que los publique en el portal institucional de CNEL EP correspondiente 
a la “MLG CONTRATACIÓN PARA LA FISCALIZACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS EN VARIOS 
SECTORES DEL CANTÓN MILAGRO MEDIANTE PROGRAMA FERUM BID V GD”.  
 
Mediante acta de calificación del proceso BID-EC-L1223-FERUM-CNELMLG-DI-FI-001 con fecha 
14 de septiembre de 2021, los miembros de la comisión técnica de dicho proceso recomiendan 
al Sr. Administrador disponer al área requirente se extiendan nuevas convocatorias para que 
los proveedores presenten sus hojas de vida dentro del proceso BID-L1223-FERUM-CNELMLG-
DI-FI-001 para la MLG CONTRATACIÓN PARA LA FISCALIZACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS EN 
VARIOS SECTORES DEL CANTÓN MILAGRO MEDIANTE PROGRAMA FERUM BID V GD, por cuanto 
los oferentes que participaron en la misma no calificaron a la segunda etapa por no cumplir con 
los requisitos mínimos establecidos en los TDR del proceso; por lo cual mediante memorando 
No. CNEL-MLG-DIS-2021-0734-M se realizó una nueva convocatoria para que los proveedores 
presenten sus hojas de vida por cuanto en las políticas para la selección y contratación de 
consultores financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo GN-2350-15 se establece 
que deben existir un mínimo de tres (3) oferentes habilitados para que se proceda a la siguiente 
etapa de la evaluación, esto es la calificación por puntaje. 
 
ANÁLISIS Y CALIFICACIÓN. 
 
Luego de comprobado el quórum reglamentario, se procede a la calificación de las Ofertas 
Técnicas presentadas dentro del proceso BID-EC-L1223-FERUM-CNELMLG-DI-FI-001 
correspondiente a la “MLG CONTRATACIÓN PARA LA FISCALIZACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS EN 
VARIOS SECTORES DEL CANTÓN MILAGRO MEDIANTE PROGRAMA FERUM BID V GD”, 
convocado bajo la modalidad de Contratación Directa Consultoría. 
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Los proveedores que presentaron su oferta técnica de acuerdo a los plazos establecidos, en 
forma física fueron: 
   

1) ORDOÑEZ GRANDA CARLOS EDUARDO  
2) TORRES PALADINEZ JOHNNY ALFREDO 
3) MORENO GUITIERREZ PAULINA ISABEL 
4) RAMÍREZ ÁVILA EDISON MOISÉS 
5) CUENCA ALULIMA CARLOS ANIBAL 
6) ROMERO FREIRE CRISTHIAN MANUEL 
7) SÁNCHEZ PACHECO TYRON SANTIAGO 
8) PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO 

 

Se verificó en el portal del Compras Públicas que los tres oferentes se encuentran habilitados en 
el RUP, con el siguiente resultado: 
 

UBICACIÓN EMPRESA RUC / NÚM.IDENTIF. 
FECHA 

HABILITACIÓN 
ESTADO RUP 

INFORMACIÓN 
ADICIONAL 

PALANDA 
CUENCA ALULIMA 
CARLOS ANIBAL 

1103998959001 2011-07-25 Habilitado Mostrar 

 

UBICACIÓN EMPRESA RUC / NÚM.IDENTIF. 
FECHA 

HABILITACIÓN 
ESTADO RUP 

INFORMACIÓN 
ADICIONAL 

GUALAQUIZA 
MORENO 

GUTIERREZ 
PAULINA ISABEL 

1104463821001 2013-04-09 Habilitado Mostrar 

 

UBICACIÓN EMPRESA RUC / NÚM.IDENTIF. 
FECHA 

HABILITACIÓN 
ESTADO RUP 

INFORMACIÓN 
ADICIONAL 

MACHALA 
ORDOÑEZ GRANDA 
CARLOS EDUARDO 

0701797557001 2018-08-07 Habilitado Mostrar 

 

UBICACIÓN EMPRESA 
RUC / 

NÚM.IDENTIF. 
FECHA 

HABILITACIÓN 
ESTADO RUP 

INFORMACIÓN 
ADICIONAL 

SANTA ROSA 
RAMIREZ AVILA 

EDINSON MOISES 
0706706710001 2020-09-30 Habilitado Mostrar 

 

UBICACIÓN EMPRESA 
RUC / 

NÚM.IDENTIF. 
FECHA 

HABILITACIÓN 
ESTADO RUP 

INFORMACIÓN 
ADICIONAL 

SANTA ROSA 
ROMERO FREIRE 

CRISTHIAN MANUEL 
0704954403001 2019-07-30 Habilitado Mostrar 

 

UBICACIÓN EMPRESA 
RUC / 

NÚM.IDENTIF. 
FECHA 

HABILITACIÓN 
ESTADO RUP 

INFORMACIÓN 
ADICIONAL 

PIÑAS 
TORRES PALADINEZ 
JOHNNY ALFREDO 

0705192151001 2019-11-20 Habilitado Mostrar 

 

http://socev2.compraspublicas.gob.ec:8081/ConsultaRUP.aspx?Ruc=0706335296001&RucAreaLogin=0968599020001&TipoAreaLogin=Entidad&NombreAreaLogin=EMPRESA%20EL%C3%89CTRICA%20P%C3%9ABLICA%20ESTRAT%C3%89GICA%20CORPORACI%C3%93N%20NACIONAL%20DE%20ELECTRICIDAD%20CNEL%20EP&UsuarioAreaLogin=elianavillegasa&SesId=d6c8a65ed1a236c646d032926571d87d93fe9169bd6d27ed7dc00859b8561701
http://socev2.compraspublicas.gob.ec:8081/ConsultaRUP.aspx?Ruc=0704674480001&RucAreaLogin=0968599020001&TipoAreaLogin=Entidad&NombreAreaLogin=EMPRESA%20EL%C3%89CTRICA%20P%C3%9ABLICA%20ESTRAT%C3%89GICA%20CORPORACI%C3%93N%20NACIONAL%20DE%20ELECTRICIDAD%20CNEL%20EP&UsuarioAreaLogin=elianavillegasa&SesId=d6c8a65ed1a236c646d032926571d87d93fe9169bd6d27ed7dc00859b8561701
http://socev2.compraspublicas.gob.ec:8081/ConsultaRUP.aspx?Ruc=1103916316001&RucAreaLogin=0968599020001&TipoAreaLogin=Entidad&NombreAreaLogin=EMPRESA%20EL%C3%89CTRICA%20P%C3%9ABLICA%20ESTRAT%C3%89GICA%20CORPORACI%C3%93N%20NACIONAL%20DE%20ELECTRICIDAD%20CNEL%20EP&UsuarioAreaLogin=elianavillegasa&SesId=d6c8a65ed1a236c646d032926571d87d93fe9169bd6d27ed7dc00859b8561701
http://socev2.compraspublicas.gob.ec:8081/ConsultaRUP.aspx?Ruc=0301512661001&RucAreaLogin=0968599020001&TipoAreaLogin=Entidad&NombreAreaLogin=EMPRESA%20EL%C3%89CTRICA%20P%C3%9ABLICA%20ESTRAT%C3%89GICA%20CORPORACI%C3%93N%20NACIONAL%20DE%20ELECTRICIDAD%20CNEL%20EP&UsuarioAreaLogin=elianavillegasa&SesId=d6c8a65ed1a236c646d032926571d87d93fe9169bd6d27ed7dc00859b8561701
http://socev2.compraspublicas.gob.ec:8081/ConsultaRUP.aspx?Ruc=0301512661001&RucAreaLogin=0968599020001&TipoAreaLogin=Entidad&NombreAreaLogin=EMPRESA%20EL%C3%89CTRICA%20P%C3%9ABLICA%20ESTRAT%C3%89GICA%20CORPORACI%C3%93N%20NACIONAL%20DE%20ELECTRICIDAD%20CNEL%20EP&UsuarioAreaLogin=elianavillegasa&SesId=d6c8a65ed1a236c646d032926571d87d93fe9169bd6d27ed7dc00859b8561701
http://socev2.compraspublicas.gob.ec:8081/ConsultaRUP.aspx?Ruc=0301512661001&RucAreaLogin=0968599020001&TipoAreaLogin=Entidad&NombreAreaLogin=EMPRESA%20EL%C3%89CTRICA%20P%C3%9ABLICA%20ESTRAT%C3%89GICA%20CORPORACI%C3%93N%20NACIONAL%20DE%20ELECTRICIDAD%20CNEL%20EP&UsuarioAreaLogin=elianavillegasa&SesId=d6c8a65ed1a236c646d032926571d87d93fe9169bd6d27ed7dc00859b8561701
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UBICACIÓN EMPRESA 
RUC / 

NÚM.IDENTIF. 
FECHA 

HABILITACIÓN 
ESTADO RUP 

INFORMACIÓN 
ADICIONAL 

CUENCA 
SANCHEZ 
PACHECO TYRON 
SANTIAGO  

 

 
 0706335296001  

 

2019-08-20 Habilitado Mostrar 

 

UBICACIÓN EMPRESA 
RUC / 

NÚM.IDENTIF. 
FECHA 

HABILITACIÓN 
ESTADO RUP 

INFORMACIÓN 
ADICIONAL 

MILAGRO 

PEREZ REINOSO 
WILSON 
FERNANDO  
 

 

 
 

0301512661001  
 

 

2012-01-26  
 

Habilitado Mostrar 

 

 

Durante la etapa de convalidación de errores, se verificó que no existieron errores de forma en 
las ocho ofertas presentadas dentro del proceso BID-EC-L1223-FERUM-CNELMLG-DI-FI-001 que 
necesiten ser convalidados, consecuentemente, se continuó con el cronograma del proceso 
avanzando a la siguiente etapa. 
 
PRIMERA ETAPA DE CALIFICACIÓN 
Durante la Primera Etapa de Calificación se evaluó las ofertas técnicas considerando la Integridad 
de las Ofertas; Perfil de consultor; Equipo Mínimo; Personal Técnico Mínimo; Experiencia General 
del oferente; Experiencia Especifica del oferente; Certificados/capacitaciones/cursos/estudios 
complementarios; Metodología y Plan de trabajo, lo cual fue cumplido por los oferentes:  
 

1) ORDOÑEZ GRANDA CARLOS EDUARDO  
2) TORRES PALADINEZ JOHNNY ALFREDO 
3) MORENO GUITIERREZ PAULINA ISABEL 
4) RAMÍREZ ÁVILA EDISON MOISÉS 
5) CUENCA ALULIMA CARLOS ANIBAL 
6) ROMERO FREIRE CRISTHIAN MANUEL 
7) SÁNCHEZ PACHECO TYRON SANTIAGO 
8) PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO 

INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS 

 
 

OFERENTE:

PARÁMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Integridad de las Ofertas X

2 Perfil de consultor X

3 Equipo Mínimo X

4 Personal Técnico Mínimo X

5 Experiencia General del oferente X

6 Experiencia Especifica del oferente X

7 Certificados/capacitaciones/cursos/estudios complementarios X

8 Metodología y Plan de trabajo X

NO.
 ORDOÑEZ GRANDA CARLOS EDUARDO 

http://socev2.compraspublicas.gob.ec:8081/ConsultaRUP.aspx?Ruc=0301512661001&RucAreaLogin=0968599020001&TipoAreaLogin=Entidad&NombreAreaLogin=EMPRESA%20EL%C3%89CTRICA%20P%C3%9ABLICA%20ESTRAT%C3%89GICA%20CORPORACI%C3%93N%20NACIONAL%20DE%20ELECTRICIDAD%20CNEL%20EP&UsuarioAreaLogin=elianavillegasa&SesId=d6c8a65ed1a236c646d032926571d87d93fe9169bd6d27ed7dc00859b8561701
http://socev2.compraspublicas.gob.ec:8081/ConsultaRUP.aspx?Ruc=0301512661001&RucAreaLogin=0968599020001&TipoAreaLogin=Entidad&NombreAreaLogin=EMPRESA%20EL%C3%89CTRICA%20P%C3%9ABLICA%20ESTRAT%C3%89GICA%20CORPORACI%C3%93N%20NACIONAL%20DE%20ELECTRICIDAD%20CNEL%20EP&UsuarioAreaLogin=elianavillegasa&SesId=d6c8a65ed1a236c646d032926571d87d93fe9169bd6d27ed7dc00859b8561701
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OFERENTE:

PARÁMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Integridad de las Ofertas X

2 Perfil de consultor X

3 Equipo Mínimo X

No presenta el distanciómetro 

o cualquier equipo para 

medición de distancias.

4 Personal Técnico Mínimo X

5 Experiencia General del oferente X

6 Experiencia Especifica del oferente X

7 Certificados/capacitaciones/cursos/estudios complementarios X

8 Metodología y Plan de trabajo

X

No presenta Metodología,

siendo

este un requisito mínimo no

convalidable.

NO.
 TORRES PALADINEZ JOHNNY ALFREDO

OFERENTE:

PARÁMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Integridad de las Ofertas X

2 Perfil de consultor X

3 Equipo Mínimo X

No adjunta documentos que

acrediten la disponibilidad de

los equipos mínimos

propuestos, tales como:

compromiso de compra, o

alquiler, o alquier, o factura, o

títulos de propiedad, o

declaración juramentada,

siendo este un error no

convalidable.

4 Personal Técnico Mínimo X

5 Experiencia General del oferente X

6 Experiencia Especifica del oferente X

7 Certificados/capacitaciones/cursos/estudios complementarios X

8 Metodología y Plan de trabajo X

NO.
 MORENO GUITIERREZ PAULINA ISABEL
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OFERENTE:

PARÁMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Integridad de las Ofertas X

2 Perfil de consultor X

3 Equipo Mínimo X

No presenta el distanciómetro 

o cualquier equipo para 

medición de distancias, ni gps.

4 Personal Técnico Mínimo X

5 Experiencia General del oferente X

6 Experiencia Especifica del oferente X

7 Certificados/capacitaciones/cursos/estudios complementarios

X

No presenta certificados de 

cursos realizados siendo este 

un error no

convalidable.

8 Metodología y Plan de trabajo X

NO.
RAMÍREZ ÁVILA EDISON MOISÉS

OFERENTE:

PARÁMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Integridad de las Ofertas X

2 Perfil de consultor X

3 Equipo Mínimo X

4 Personal Técnico Mínimo X

5 Experiencia General del oferente X

6 Experiencia Especifica del oferente X

7 Certificados/capacitaciones/cursos/estudios complementarios X

8 Metodología y Plan de trabajo X

NO.
SÁNCHEZ PACHECO TYRON SANTIAGO

OFERENTE:

PARÁMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Integridad de las Ofertas X

2 Perfil de consultor X

3 Equipo Mínimo X

4 Personal Técnico Mínimo X

5 Experiencia General del oferente X

6 Experiencia Especifica del oferente X

7 Certificados/capacitaciones/cursos/estudios complementarios X

8 Metodología y Plan de trabajo X

NO.
PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO
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SEGUNDA ETAPA DE CALIFICACIÓN 

 
CALIFICACIÓN OFERTA TÉCNICA – ECONÓMICA 

 
Luego de la etapa de Verificación de Cumplimiento de Integridad y Requisitos Mínimos de la 
Oferta, los proveedores:  ORDOÑEZ GRANDA CARLOS EDUARDO, SÁNCHEZ PACHECO TYRON 
SANTIAGO y PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO, cumplen con los requisites mínimos por lo 
cual se encuentran habilitados para la Segunda Etapa, correspondiente a la calificación por 

NO. OFERENTE:

PARÁMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Integridad de las Ofertas X

2 Perfil de consultor X

3 Equipo Mínimo X

No presenta el distanciómetro 

o cualquier equipo para 

medición de distancias,ni el 

kit de equipo ,cámara 

fotográfica, ni computadora.

4 Personal Técnico Mínimo X

5 Experiencia General del oferente X

6 Experiencia Especifica del oferente X

7 Certificados/capacitaciones/cursos/estudios complementarios X

8 Metodología y Plan de trabajo X

CUENCA ALULIMA CARLOS ANIBAL

OFERENTE:

PARÁMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Integridad de las Ofertas X

2 Perfil de consultor X

3 Equipo Mínimo X

No adjunta documentos que

acrediten la disponibilidad de

los equipos mínimos

propuestos, tales como:

compromiso de compra, o

alquiler, o alquier, o factura, o

títulos de propiedad, o

declaración juramentada,

siendo este un error no

convalidable.

4 Personal Técnico Mínimo X

5 Experiencia General del oferente X

6 Experiencia Especifica del oferente X

7 Certificados/capacitaciones/cursos/estudios complementarios X

8 Metodología y Plan de trabajo X

NO.
 ROMERO FREIRE CRISTHIAN MANUEL
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puntaje, la cual será sobre 100 puntos según lo publicado en el TDR, y el puntaje asignado a cada 
ítem se considerará de acuerdo a la siguiente tabla: 
 

Ítem Parámetro Evaluación 

1 Experiencia General del oferente 30 

2 Experiencia Específica del oferente 50 

3 Certificados/capacitaciones/cursos/estudios complementarios 10 

4 Metodología y plan de trabajo 10 

Total 100 

 
Sin embargo el oferente TORRES PALADINEZ JOHNNY ALFREDO no califica a la siguiente etapa 
del proceso por cuanto, no presenta el distanciómetro o cualquier equipo para medición de 
distancias., no presenta metodología siendo este un requisito mínimo no convalidable. 
 
También el oferente MORENO GUITIERREZ PAULINA ISABEL no califica a la siguiente etapa del 
proceso por cuanto no adjunta documentos que acrediten la disponibilidad de los equipos 
mínimos propuestos, tales como: compromiso de compra, o alquiler, o alquier, o factura, o títulos 
de propiedad, o declaración juramentada, siendo este un error no convalidable. 
 
También el oferente RAMÍREZ ÁVILA EDISON MOISÉS no califica a la siguiente etapa del proceso 
por cuanto, no presenta el distanciómetro o cualquier equipo para medición de distancias, ni gps., 
no presenta certificados de cursos realizados siendo este un error no convalidable. 
 
También el oferente CUENCA ALULIMA CARLOS ANIBAL no califica a la siguiente etapa del 
proceso por cuanto no presenta el distanciómetro o cualquier equipo para medición de 
distancias,ni cámara fotográfica, ni computadora., siendo este un error no convalidable. 
 
También el oferente ROMERO FREIRE CRISTHIAN MANUEL no califica a la siguiente etapa del 
proceso por cuanto, no adjunta documentos que acrediten la disponibilidad de los equipos 
mínimos propuestos, tales como: compromiso de compra, o alquiler, o alquier, o factura, o títulos 
de propiedad, o declaración juramentada, siendo este un error no convalidable. 

 CALIFICACIÓN POR PUNTAJE  
Se evaluaron las ofertas de acuerdo a lo indicado en los TDR conforme consta a continuación: 
 

OFERENTE

PARÁMETRO VALOR PRESENTADO PUNTAJE OBTENIDO

Experiencia General del oferente 14 meses 10

Experiencia específica del oferente 13 meses 13

Certificados/capacitaciones/cursos/estudios complementarios 4 certificados 6

Metodología y Plan de Trabajo 8

SUBTOTAL 37

 ORDOÑEZ GRANDA CARLOS EDUARDO 
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CONCLUSIÓN 
 
Los proveedores que presentaron sus ofertas técnicas de acuerdo a los plazos establecidos, en 
forma física fueron: ORDOÑEZ GRANDA CARLOS EDUARDO, TORRES PALADINEZ JOHNNY 
ALFREDO, MORENO GUITIERREZ PAULINA ISABEL, RAMÍREZ ÁVILA EDISON MOISÉS, CUENCA 
ALULIMA CARLOS ANIBAL, ROMERO FREIRE CRISTHIAN MANUEL, SÁNCHEZ PACHECO TYRON 
SANTIAGO y PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO. 
 
En la primera etapa de evaluación donde se consideraron la Integridad de las Ofertas; Perfil de 
consultor; Equipo Mínimo; Personal Técnico Mínimo; Experiencia General del oferente; 
Experiencia Especifica del oferente; Certificados/capacitaciones/cursos/estudios 
complementarios; Metodología y Plan de trabajo, fue cumplido por tres oferentes ORDOÑEZ 
GRANDA CARLOS EDUARDO, SÁNCHEZ PACHECO TYRON SANTIAGO y PEREZ REINOSO WILSON 
FERNANDO, por lo cual calificaron para la segunda etapa de evaluación. 
 
Durante la Segunda Etapa de Calificación correspondiente la Evaluación por puntaje se evaluó a 
los oferentes: ORDOÑEZ GRANDA CARLOS EDUARDO, SÁNCHEZ PACHECO TYRON SANTIAGO y 
PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO, según los parámetros y valoraciones que fueron publicados 
en el TDR, quienes cumplen con los requisitos mínimos de la Oferta. 
 
 
 
 
 

OFERENTE

PARÁMETRO VALOR PRESENTADO PUNTAJE OBTENIDO

Experiencia General del oferente 27 meses 19,29

Experiencia específica del oferente 35 meses 35

Certificados/capacitaciones/cursos/estudios complementarios 3 certificado 5

Metodología y Plan de Trabajo 8

SUBTOTAL 67,29

SÁNCHEZ PACHECO TYRON SANTIAGO

OFERENTE

PARÁMETRO VALOR PRESENTADO PUNTAJE OBTENIDO

Experiencia General del oferente 42meses 30

Experiencia específica del oferente 50meses 50

Certificados/capacitaciones/cursos/estudios complementarios 2 certificados 3

Metodología y Plan de Trabajo 6

SUBTOTAL 89

PEREZ REINOSO WILSON FERNANDO
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Luego de la evaluación por puntaje, los Miembros de la Comisión Técnica del proceso BID-EC-
L1223-FERUM-CNELMLG-DI-FI-001, recomendamos: 
 
Al señor Administrador, adjudicar el proceso BID-EC-L1223-FERUM-CNELMLG-DI-FI-001 para la 
“MLG CONTRATACIÓN PARA LA FISCALIZACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS EN VARIOS SECTORES 
DEL CANTÓN MILAGRO MEDIANTE PROGRAMA FERUM BID V GD”, al oferente: PEREZ REINOSO 
WILSON FERNANDO, por cuanto obtuvo el mayor puntaje en la calificación (89 PUNTOS) con una 
oferta económica de USD $ 4.620,38 (Cuatro Mil Seiscientos Veinte con, 38/100)  Dólares de los 
Estados Unidos de Norteamérica sin iva y por haber cumplido con todos los requisitos exigidos en 
los TDR publicados, finalmente por así convenir a los intereses Técnicos – Económicos de la CNEL 
EP – Unidad de Negocio Milagro. 
 
Luego de concluida la sesión, y para constancia de lo actuado, suscriben el Acta los asistentes. 
 

 
MIEMBROS DE LA COMISIÓN TÉCNICA DEL PROCESO BID-EC-L1223-FERUM-CNELMLG-DI-FI-001 

 
 

 
 
 
 
 

 

Ing. Elva Estefanía Rivadeneira Lara  
DELEGADO TÉCNICO 

MIEMBRO DE LA COMISIÓN 

Ing. Mildre Maritza Chávez Tomalá 
DELEGADO FINANCIERO 

MIEMBRO DE LA COMISIÓN 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Abg. Carlos Alberto Jácome Ramos  
DELEGADO JURÍDICO 

MIEMBRO DE LA COMISIÓN 
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